N^{er} 7.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 5/17 Lutego 1838. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Stosując się ściśle do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, reskryptem daty 16. (4) Stycznia r. b. Nr. 173 wydanego, poleca Władzom sobie podrzędnym: 1.

Dziennika Gubernialnego licytacyi na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych, z dniem 1. Czerwca (20. Maja) r. b. expirujących, na lat 12. pro 10^{1/2} odbywać się będzie licytacja powtórna na wydzierżawienie tychże pod warunkami w powyższych numerach pism publicznych ogłoszonemi, a mianowicie:

A. W dniu 6. Marca (22. Lutego) 1838. roku.

1. Folw: Sołtany, w Ekon: Maćków położony, czyniący dotąd intraty brutto złp. 2494. gr. 14. a po potrąceniu podatków i składek w summie złp. 297. gr. 4.

czylniacy złp. 2197. gr. 10.
nadto po potrąceniu 1^{2/5} procentów na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy złp. 527. gr. 6.

Komora Konsumowa Suwałki każdy dostawiony jej transport towarów defraudowanych do sprzedaży przestanych, zamelduje Rządowi Gubernialnemu, przez który będzie miała wyznaczony do wspólnej rewizyi urzędnika; z tym zaś przystąpi do obejrzenia towarów, zaraz takowe oplombuje lub opieczetuje, stosownie do urządzenia Kommissyi Rządowej z d. 18. (6) Lutego 1836. Nr. 101,364. i prócz tego delegowany każdą sztukę pieczęcią Rządu Gubernialnego opatrzy, protokoł rewizyjno-odbierczy i taxy spíše, o dobroci i gatunku towaru dostatecznie przekona się, i do regestrów swych takowe zaciągnie, oraz probki kolejnym porządkiem odcięte i skonsygnowane, a przez delegowanego pieczęcią tak jak i same towary opieczetowane, w depozycie swym zachowa.

Rewizorowie Wy-

działów nad wykonaniem tego urzędzenia czuwać mają, i ściśle baczyć na to, aby obok wykonania takowego, jeszcze dostrzegali processów defraudacyjnych, i gdzie wypada zaradzali opóźnieniom.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1838. r. Nr. 488. 307.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Komor Celnych, Urzędów Konsumcyjnych, Magazynów Solnych i Urzędów Leśnych w Gubernii Augustowskiej.

— Do wszystkich zaś rachunków i poszytów powyżej wymienionych, na grzbiety ma być użyty papier koloru jasno-zielonego, to jest taki, jaki Kassa Główna na okładki używać zobowiązana została; w czem wszystkiem Wydział Skarbowy w Rządzie Gubernialnym otrzymuje dyspozycją, iżby powyższe rozporządzenie jak najokrutniej wykonywane było, i aby za dostrzeżeniem uchybień najmniejszych do sprostawiania Urzędy zagnane zostały.

Suwałki, dnia 5 Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 2636.
Za Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Wydziału **MARBUTT.**
Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu, że rozporządzenie byłej Komisji Wojewódzkiej z dnia 26. (14) Stycznia z. r. Nr. 97² na mocy reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 (17) Grudnia 1836. r. w kopii wierzytelnej zakomunikowanego, względem kontrollowania prowadzonego bydła z Rossji do Warszawy lub Pragi, wydane, nie jest ściśle przez Urzęda handel kontrollujące wykonywane, mianowicie, że cząstkowe w trakcie przechodu od granicy do Warszawy uprzedaje, lub ubytki bydła z jakiegobądź powodu nastąpiłone, z drugiej strony kwitów lub świadectw przez Urząd kontroli handlu na Pradze wydanych, notowane, i kontrola przechodu po miastach utrzymywana właściwie nie jest; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w następstwie swych rozporządzeń reskryptem z dnia 11. Stycznia 1838 (30. Grudnia 1837) r. Nr. 99,876. z przyczyn świezo doszłych ją wiadomości, że gdy niewszystkie kwity celne za któremi bydło do miasta Warszawy i Pragi przychodzi, są wizowane przez Urzęda Skarbowe, któredy wzmiankowane bydło przechodzi, gdyż jedne Urzęda utrzymują kontrole i do nich przechody zapisują, inne

wyrażen w zdarzeniu uprzedaje lub ubytku z jakiegobądź powodu nastąpiłone, gdyż tym dopiero sposobem obrot bydła do kraju z zagranicy wprowadzonego dostatecznie śledzonym być może. — Ścisłe wykonanie niniejszego rozporządzenia Rząd Gubernialny najmocniej Urzędem Skarbowym zastrzega.

Suwałki, dnia 5 Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 632. 412.

2) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 13. (1) Marca r. b. i następnych, odbywać się będą w lokalu Komory Konsumowej Suwałki licytacya na wyprzedaż towarów defraudowanych, tokiowych w różnych gatunkach, tudzież cukru, kawy, araku, herbaty i kramarszczyzny. Konkurenci zechcą się znajdować w dniu i miejscu wyżej oznaczonych, opatrzeni gotowizną, za którą towary dozwolone taryffą do wchodu, bez dalszych warunków zakupować będą mogli, z wolnością prowadzenia handlu oneni, a towary zakazane do wchodu, jedynie tylko na prywatną potrzebę sprzedawanemi zostaną.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1838. roku. Nr. 488. 307.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI.**
Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 7.

SUWAŁKI, dnia 1²/₇ Lutego 1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

z pod straży Walentego Lewartowskiego, między stacją Stoczek a Łukowem zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) r. Nr. 24,572 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, iżby go ściśle śledzili, i w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili, oraz o skutku raportu temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 30 (18) Stycznia 1838. roku. Nr. 4,156. 983.

10) W mieście Uniejowie, Obwodzie Kaliskim, na dniu 27. (15) Listopada r. z. przytrzymano na włóczęgostwie bez żadnej legitymacyi trzy podejrzone osoby, jako to: Wojciecha Bątkowskiego, Jana Wiśniewskiego i Nepomucenę Sudzińską, z których wszystkie w transporcie do Kalisza transportem, jako to: Rochowi Frankowskiemu, Janowi Onczarkowi v.

3. Nepomucena Sudzińska, rodem z wsi Dębe, Obwodu i Gubernii Kaliskiej, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos średni, włosy blond, lat ma 22. — żadnych innych rzeczy niemieli oprócz ubioru dość porządnego.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 2,981. 706.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Z powodu, że następujące dobra, a mianowicie: 1. Naczelną dzierżawą Ekonomii Kadaryszki, z folwarkami Olszanka Kułak, Kamionka i Kupów — 2.

Dochód z łąki Poniatowszczyzna zwanój, w téjże Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położonej, czyniącej dotąd rocznie złt. 455. gr. 19.
strącając na wypadki losowe i Wójta gminy 9. od sta, czyli złt. 39. gr. 14.
pozostaje złt. 416. gr. 5.
łącając jeden od sta za małe polowanie złt. 4. gr. 4.
summa do licytacji złt. 420. gr. 9.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1838. roku. Nr. 4402. 2546.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Zawiadania tych wszystkich, których w czém interesować może, iż w dniu 25. Sierpnia r. z. na gruncie do wsi Wiśniowy, w Powiecie Staszowskim, Obwodzie Sandomierskim należącym, niedaleko gościńca od wsi Dobry do Motek prowadzącego, znaleziony został człowiek nagle zmarły, z imienia i nazwiska nieznanego, z tyłu znacznie garbaty, lat około 50 liczący, mający przy sobie kontrakt dla Państwa Reguły karbownika, dnia 4 Sierpnia r. z. przez Górskiego spisany.

Sandomierz, dnia 28. (16) Grudnia 1837. roku. Nr. 5,380.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Wawrowicz.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.

Z przyczyny odłożenia się Skarbowi z tytułu rat dzierżawnych, w folwarku naczelnym Ekonomii Kalwarya zajętem zostało owiec merynosów w dobrym gatunku sztuk 1,000. które przez publiczną licytację w dniu 4. Marca (20. Lutego) r. b. w tymże samym folwarku za gotowe pieniądze będą sprzedawane — o czém niniejszém interessowane osoby zawiadamiam.

Kalwarya, dnia 6. Lutego (25. Stycznia) 1838. roku.

Kołodziński.

Nr. 921.

A. Tyszka, Sekr.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Stycznia r. b.

towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 30. (18) Stycznia 1838. roku.

Nr. 123.

J. Modrzejewski, K. II. A.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu wyprzedania dóbr Rosi z wolnej ręki, gdy wszelkie ruchomości znajdujące się na gruncie są niepotrzebne; imieniem przeto successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina, podaje do publicznej wiadomości: że dnia 30.